

| Anno | Titolo | Classe | ARRIVO |
|---------|--------|--------|------------|
| 2016 | XIV | | |
| Prof.n. | 5054 | Del | 16/12/2016 |



Regione Autonoma della Sardegna

ISTITUTO SUPERIORE REGIONALE ETNOGRAFICO

Direzione Generale
Servizio Amministrativo AA. GG.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - AA.GG. N. 411 DEL 16.11.2016

Oggetto: Rinnovo del contratto di noleggio del sistema multifunzione Toshiba E – Studio 3055C. Determina a contrarre CIG Z161C8DA48

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - AA.GG.

- VISTA la legge regionale 5 luglio 1972 n. 26;
- VISTO lo Statuto dell'Istituto approvato con D.P.G.R. n. 144 del 14.5.1975;
- VISTO il Regolamento di Organizzazione, Stato giuridico e Trattamento economico del personale dell'Istituto in attuazione dell'art. 29, II comma, della legge regionale n. 51/1978, di cui alla delibera consiliare n. 41 del 26.3.1979, approvata dalla Giunta Regionale nella seduta dell'8.6.1979, e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31, concernente "Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione";
- VISTA la deliberazione consiliare n. 285 del 16.12.1998, relativa a "Adeguamento del Regolamento Organico del personale alle disposizioni del titolo III della L.R. 13.11.1998 n. 31 e successive modificazioni";
- VISTA la delibera consiliare n. 17 del 24.06.2015, con la quale si è disposto di attribuire l'incarico di Direttore del Servizio Amministrativo AA – GG dell'ISRE al Dr. Marcello Mele (Dirigente del Comune di Nuoro);
- VISTA la determinazione del direttore generale n. 155 del 01.09.2015, con la quale si è preso atto dell'assegnazione temporanea presso l'I.S.R.E. del dirigente Dr. Marcello Mele a far data dal 01.09.2015;
- VISTA la delibera consiliare n. 12 del 10.06.2016, con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016, il bilancio pluriennale 2016/2018 e i relativi allegati;
- VISTA la delibera consiliare n. 14 del 29.7.2016, concernente le variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016;
- DATO ATTO che il 10.12.2016 è scaduto il contratto di noleggio della fotocopiatrice sistema multifunzione Toshiba E – Studio 3055C, sottoscritto tramite ordine diretto sul MEPA N. 973802 con la ditta GDV TECNICA SNC DI DELOGU E VIRDIS di Nuoro;
- RILEVATA la necessità di provvedere all'affidamento di un nuovo contratto onde evitare l'interruzione del servizio;
- VITA la nota 7.12.2016, prot n. 4878, trasmessa dalla ditta GDV TECNICA SNC DI DELOGU E VIRDIS di Nuoro, con la quale si comunica la disponibilità al rinnovo del noleggio del sistema multifunzione Toshiba E – Studio 3055C, già in uso all'Istituto, al canone mensile di € 120,00 + IVA, con un risparmio di oltre il 41% rispetto al contratto precedente;
- RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
- VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;
- DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 36, comma 6, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e che, pertanto, sul M.E.P.A. si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

| | |
|-----------|---|
| DATO ATTO | che si è preso visione del sito CONSIP -- ACQUISTINRETE dal quale risultano attive convenzioni aventi ad oggetto il noleggio di sistemi multifunzione, ma non risulta attiva alcuna convenzione con sistema di scansione TOSHIBA – RE-RITE esistente nella struttura di rete dell'ISRE; |
| RILEVATO | che, sulla base delle valutazioni effettuate sulle convenzioni CONSIP attualmente attive, il rinnovo del contratto di noleggio in essere con la ditta GDV TECNICA SNC DI DELOGU E VIRDIS di Nuoro risulta più confacente alle esigenze di natura operativa ed economica dell'ISRE, con notevoli risparmi procedurali ed economici rispetto alle ipotesi di adesione alle vigenti convenzioni CONSIP, ciò anche in ragione dell'affidabilità, disponibilità e della professionalità dimostrati dalla suddetta ditta in occasione delle esigenze manifestatesi in occasione del precedente contratto di noleggio; |
| RITENUTO | opportuno rinnovare il contratto del noleggio del sistema multifunzione Toshiba E – Studio 3055C, già in uso all'Istituto, in favore della ditta GDV TECNICA SNC DI DELOGU E VIRDIS di Nuoro, al canone mensile di € 120,00 + IVA e per la durata di 36 mesi; |

DETERMINA

1. per le ragioni espresse in premessa, di procedere, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, all'affidamento del servizio di noleggio del sistema multifunzione Toshiba E – Studio 3055C, già in uso all'Istituto, in favore della ditta GDV TECNICA SNC DI DELOGU E VIRDIS di Nuoro, al canone mensile di € 120,00 + IVA e per la durata di 36 mesi;
2. di impegnare in favore della predetta ditta la somma complessiva di 4.320,00 + Iva 22%, per l'acquisto del servizio di cui al punto 1, con una quota annua di € 146,40, IVA inclusa, sul Cap. SC03.0502 – Spese per servizi di elaborazione dati, manutenzione ed aggiornamento di software- PCF U.1.03.02.19.000, Missione1, Programma 3, Titolo 1 del bilancio 2016;
3. di dare atto che la spesa anzidetta, per ciascuno degli anni 2017-2018-2019, in considerazione dell'esigibilità della stessa, viene imputata agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto di seguito riportato:
 - Esercizio di esigibilità 2016: € 146,40;
 - Esercizio di esigibilità 2018: € 1.756,80;
 - Esercizio di esigibilità 2018: € 1.610,40.

Il Direttore del Servizio amministrativo AA-GG

Dott. Marcello Mele

